

# 単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約したR5久慈川右岸宇留野地先築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月09日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県常陸太田市大里町3974番地

氏名 株式会社井坂組

代表取締役 井坂 陽介

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		74,499,315	
河川土工		式	1		11,841,622	
掘削工		式	1		42,728	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		42,728	
盛土工		式	1		10,668,947	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	690	6,017	4,151,730	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2,300	793.8	1,825,740	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,300	417	542,100	
土砂等運搬 [土質改良ヤード]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,218,069	
積込(ルース) [土質改良ヤード]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		931,308	
法面整形工		式	1		1,129,947	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,730	413.9	1,129,947	
法覆護岸工		式	1		15,057,454	
ブロック張工		式	1		11,129,794	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
被覆ブロック	平場部・斜面部					
		m2	754	14,761	11,129,794	
植生工						
		式	1		3,927,660	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,420	1,623	3,927,660	
擁壁護岸工						
		式	1		28,901,559	
作業土工						
		式	1		2,035,549	
床掘り	土砂					
		式	1		271,469	
埋戻し						
		式	1		1,448,860	
基面整正						
		式	1		315,220	
ブロック擁壁工						
		式	1		26,866,010	
ブロック擁壁	幅 115 c m 高さ 1.5m					
		m	73	44,860	3,274,780	
ブロック擁壁	幅 125 c m 高さ 1.6m					
		m	30	59,118	1,773,540	
ブロック擁壁	幅 130 c m 高さ 1.7m					
		m	26	59,328	1,542,528	
ブロック擁壁	幅 135 c m 高さ 1.8m					
		m	48	65,277	3,133,296	
ブロック擁壁	幅 140 c m 高さ 1.9m					
		m	32	68,022	2,176,704	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキャスト擁壁	幅 145 c m 高さ 2.0m					
		m	92	70,310	6,468,520	
フレキャスト擁壁	幅 160 c m 高さ 2.1m					
		m	106	80,157	8,496,642	
付帯道路工						
		式	1		14,545,335	
作業土工						
		式	1		305,503	
床掘り	土砂					
		式	1		123,435	
埋戻し	土砂					
		式	1		182,068	
アスファルト舗装工						
		式	1		5,762,075	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 m m					
		m2	2,530	578.5	1,463,605	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	2,530	1,699	4,298,470	
アスファルト舗装工						
[坂路]						
		式	1		224,004	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 m m					
		m2	107	578.5	61,899	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上3.0m以下					
		m2	107	1,515	162,105	
簡易舗装工						
		式	1		1,934,200	
簡易舗装	簡易舗装材 舗装厚 100mm 平均 施工幅1.4m以上3.0m未満					
		m2	950	2,036	1,934,200	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		6,319,553	
歩車道境界ブロック [坂路]	C種(180/210×300×600)フレキャスト 基礎	m	25	11,759	293,975	
舗装止めブロック	H300×W150	m	827	6,918	5,721,186	
舗装止めブロック [坂路]	H300×W150	m	44	6,918	304,392	
付帯道路施設工		式	1		16,307	
標識工		式	1		16,307	
標識設置	再利用 距離標	基	1	16,307	16,307	
構造物撤去工		式	1		1,139,456	
標識撤去工		式	1		15,401	
標識撤去		式	1		15,401	
構造物取壊し工		式	1		482,564	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	22	7,819	172,018	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,570	197.8	310,546	
運搬処理工		式	1		641,491	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,279	50,138	
殻運搬	アスファルト殻	m3	79	3,327	262,833	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,580	56,760	
殻処分	アスファルト殻	m3	79	3,440	271,760	
仮設工		式	1		2,997,582	
交通管理工		式	1		2,997,582	
交通誘導警備員		式	1		2,997,582	
直接工事費		式	1		74,499,315	
共通仮設費		式	1		7,108,038	
共通仮設費		式	1		1,230,048	
準備費		式	1		466,816	
表土処理		式	1		466,816	
現場環境改善費(率計上)		式	1		763,232	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,877,990	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		74,930,886	
河川土工		式	1		71,359,922	
掘削工(ICT)		式	1		8,700,531	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	8,000	280.6	2,244,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	24,000	212.5	5,100,000	
土砂等運搬 [土質改良ヤト <sup>△</sup> ]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,355,731	
残土処理工		式	1		62,659,391	
整地 [額田北郷SY]	残土受入れ地での処理	式	1		3,415,603	
土砂等運搬 [額田北郷SY]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,243,788	
土質改良工		式	1		3,570,964	
土質改良工		式	1		3,570,964	
土質改良	スクリュー 攪拌深さ1m 2回攪拌	m <sup>3</sup>	4,250	668.1	2,839,425	
土砂等運搬 [仮置場～土質改良]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		443,277	
積込(ル <sup>△</sup> ) [仮置場]	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		288,262	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		74,930,886	
共通仮設費		式	1		7,766,915	
共通仮設費		式	1		1,862,386	
運搬費		式	1		186,323	
建設機械運搬費		式	1		186,323	
技術管理費		式	1		911,916	
土質等試験費		式	1		333,113	
保守管理(ICT)		式	1		31,546	
システム初期費(ICT)		式	1		547,257	
現場環境改善費(率計上)		式	1		764,147	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,904,529	
純工事費		式	1		82,697,801	
現場管理費		式	1		22,626,097	
工事原価		式	1		105,323,898	